ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  08 апреля 2021 года                         №  31
Об организации работ  по благоустройству и улучшению

санитарного состояния территории  Осичковского сельского поселения

на весенний период 2021 года
       В целях проведения работ по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Осичковского сельского поселения,  Администрация Осичковского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
     1. Объявить с 1 апреля по 1 мая 2021 года весенний месячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Осичковского сельского поселения.

     2. Утвердить план по организации работ  по благоустройству и улучшению

санитарного состояния территории  Осичковского сельского поселения

на весенний период 2021 года (прилагается).

     3. Рекомендовать руководителям  предприятий и организаций независимо от форм собственности, собственникам жилого фонда принять участие  в реализации мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  Осичковского сельского поселения на весенний период 2021 года.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста  Администрации Осичковского сельского поселения Отарову Г.И.
     5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Осичковского

сельского поселения                                                                         В.Ф. Гусев

Утвержден

постановлением Администрации

Осичковского сельского поселения

от 08.04.2021 г. № 31
План

по организации работ  по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  Осичковского сельского поселения на весенний период 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятие
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация проведения весеннего месячника по благоустройству, озеленению и санитарной  очистке населенных пунктов Осичковского сельского поселения после зимнего периода и подготовке к празднованию 75 годовщины  победы в Великой Отечественной войне.
	с 01.04.2021 по 01.05.2021 г.
	Администрация Осичковского сельского поселения,

ТОСы ( по согласованию)

	2.
	Организация проведения субботников в рамках весеннего месячника
	16 апреля-

30 апреля 2021 г.
	Администрация Осичковского сельского поселения,

ТОСы ( по согласованию)

	3
	Организация проведения весенних работ по благоустройству среди учреждений и предприятий, расположенных на территории поселения, озеленению улиц, дворов, парков, скверов
	до 01.05.2021 г.
	Администрация Осичковского сельского поселения,

ТОСы ( по согласованию)

	4.
	Организация работ по уборке обочин дорог от бытового мусора
	с 1 по 30 апреля 2021 г.
	Администрация  сельского поселения,

ТОСы ( по согласованию)

	5.
	Оказание помощи ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945гг., труженикам тыла, проживающим на территории поселений в части уборки придомовых территорий
	До 01.05.2021 г.
	МКОУ Осичковская СОШ, МКОУ Подкуйковская СОШ,
Администрация
с/ поселения,

ТОСы ( по согласованию)

	6.
	Организация  работ по озеленению.

Корчевание аварийных и больных деревьев, выполнение обрезки деревьев и кустарников.
 Проведение посадки деревьев, цветов:

 с.  Осички – администрация,  ДК, автобусная остановка, школа, почта, цветник в центре села;
с. Новокрасино – автобусная остановка, детская площадка;

с. Подкуйково - школа, магазин, почта;

с. Баранниково – ДК;

х. Ягодный - автобусная остановка
	Апрель – май
2021 г.
	Администрация поселения,

ТОСы ( по согласованию)

	7.
	Побелка деревьев, покраска  малых архитектурных форм
	Апрель 2021 г.
	Администрация с/поселения,

ТОСы ( по согласованию)

	8.
	Обустройство остановок общественного транспорта: уборка, ремонт, покраска, установка урн для мусора
	Апрель 2021 г.
	Администрация с/поселения,

ТОСы ( по согласованию)

	9.
	Обустройство памятника в с. Подкуйково, стелы в с. Осички, мест погребения (проведение уборки, покраски, озеленение, организация цветников)
	До 30.04.2021 г.
	Администрация с/поселения,

ТОСы ( по согласованию)

	10.
	Проведение работ по ямочному ремонту дорог
	Весь период
	Администрация с/поселения,

ТОСы ( по согласованию)

	11.
	Обеспечение учащихся учебных заведений в общественно значимых работах на территории поселений
	Весь период
	Администрация с/поселения

2. Обращение с твердыми бытовыми отходами (ТБО)
	1.
	Уборка прилегающих территорий площадок под контейнеры ТКО
	Весь период
	Администрация  с/поселения,

ТОСы (по согласованию)

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Апрель-май 2021 г.
	Администрация
 поселения

	3
	Организация и оборудование площадок под складирование порубочных остатков и навоза
	Апрель 2021 г.
	Администрация

 поселения

3.Информаицонно - пропагандистское обеспечение
	1.
	Отражение на информационных щитах выполнение мероприятий по благоустройству поселения
	Весь период
	Администрация

 с/поселения,

ТОСы ( по согласованию)

	2.
	Оповещение при проведении сходов граждан об организации работ по благоустройству,
	Весь период
	Администрация

 с/поселения,

ТОСы ( по согласованию)

	3.
	Информирование населения об итогах поселенческого конкурса по благоустройству
	Весь период
	Администрация

 поселения